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Regional strategi och handlingsplan för biogas till fordon 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att antar miljö- och byggförvaltningens förslag till 

yttrande som svar på remissen. 

 

Ärendet 
Under juni 2013 fick Ljungby kommun ”Förslag till en regional strategi och 

handlingsplan för biogas för Blekinge, Kalmar och Kronobergs län – åtgärder 

2013-2017 med utblick till 2020” för yttrande. 

 

Biogas Sydost är ett regionalt nätverk som består av företrädare för såväl 

offentlig sektor som privat näringsliv i de tre länen Blekinge, Kalmar och 

Kronoberg. Tillsammans representerar de hela värdekedjan från produktion till 

konsumtion. Biogas Sydost har av länsstyrelserna i Blekinge, Kalmar och 

Kronoberg samt av EU fått i uppdrag att ta fram ett förslag till en regional 

strategi och handlingsplan för biogas. Biogas Sydost hoppas att det färdiga 

dokumentet ska antas av kommuner med flera. 

 

Den svenska regeringen har beslutat om att minst 50 % av matavfallet från 

hushåll, storkök, butiker och restauranger ska till år 2018 behandlas biologiskt 

så att växtnäring tas tillvara, och minst 40 % så att även energin i matavfallet tas 

till vara. Detta innebär att rötning och biogasproduktion ska prioriteras framför 

förbränning och kompostering. 
 

Miljö- och byggförvaltningen skriver den 21 augusti 2013 i ett förslag till 

yttrande att de stöttar ett regionalt dokument och ser samordning kring biogas 

som något positivt och nödvändigt för att komma framåt i kommunen.  

 

Handlingsplanen föreslår att regionen genom ett antal mål ska jobba för att få en 

regional tillverkning och användning av biogas. Föreslagen åtgärd är att 

inventera behovet hos sopbilar och andra fordon och den åtgärden är till stor del 

redan genomförd i Ljungby. För Ljungby kommun är målet ett tankställe vid E4 

inom ett par år, skriver miljö- och byggförvaltningen. 

 

Beredning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen den 27 augusti 2013 

att besluta att antar miljö- och byggförvaltningens förslag till yttrande som svar 

på remissen. 

 

 


